Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 22 de junho de 2023.

 Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Matureia

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.061/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: CIRURGICA BIOMEDICA EIRELI.
CNPJ: 11.215.901/0001-17.
OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos, itens fracassados na licitação
anterior, destinados às demais atividades dos programas da secretaria de saúde do município.
VALOR GLOBAL: R$ 658,00 (Seiscentos e Cinquenta e Oito Reais).
PRAZO: 31/12/2023.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 19 de junho de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.062/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA.
CNPJ: 08.674.752/0001-40.
OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos, itens fracassados na licitação
anterior, destinados às demais atividades dos programas da secretaria de saúde do município.
VALOR GLOBAL: R$ 19.450,00 (Dezenove Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais).
PRAZO: 31/12/2023.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 19 de junho de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.063/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA.
CNPJ: 08.778.201/0001-26.
OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos, itens fracassados na licitação
anterior, destinados às demais atividades dos programas da secretaria de saúde do município.
VALOR GLOBAL: R$ 10.499,00 (Dez Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais).
PRAZO: 31/12/2023.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 19 de junho de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.064/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: ENDOMED COMERCIO E REP. DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 70.104.344/0001-26.
OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos, itens fracassados na licitação
anterior, destinados às demais atividades dos programas da secretaria de saúde do município.
VALOR GLOBAL: R$ 46.801,00 (Quarenta e Seis Mil Oitocentos e um Reais).
PRAZO: 31/12/2023.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 19 de junho de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.065/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 08.160.290/0001-42.
OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos, itens fracassados na licitação
anterior, destinados às demais atividades dos programas da secretaria de saúde do município.
VALOR GLOBAL: R$ 860,00 (Oitocentos e Sessenta Reais).
PRAZO: 31/12/2023.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 19 de junho de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.066/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: VIRGINIA ISABELLE SANTANA LUCENA FREIRE – ME.
CNPJ: 32.386.986/0001-76.
OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos, itens fracassados na licitação
anterior, destinados às demais atividades dos programas da secretaria de saúde do município.
VALOR GLOBAL: R$ 4.885,00 (Quatro Mil Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais).
PRAZO: 31/12/2023.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 19 de junho de 2023.

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Matureia

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 006/2023
Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos diversos, itens fracassados na licitação
anterior, destinados às demais atividades dos programas da secretaria de saúde do município.
Vencedores:
- CIRURGICA BIOMEDICA EIRELI com o valor de R$ 658,00 (Seiscentos e
Cinquenta e Oito Reais), vencendo nos itens: 6;
- CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA com o valor de R$ 19.450,00 (Dezenove Mil
Quatrocentos e Cinquenta Reais), vencendo nos itens: 3, 4, e 5;
- DROGAFONTE LTDA com o valor de R$ 10.499,00 (Dez Mil Quatrocentos e Noventa e
Nove Reais), vencendo nos itens: 1, 9, 11, 15 e 19;
- ENDOMED COMERCIO E REP. DE MEDICAMENTOS LTDA com o valor de R$
46.801,00 (Quarenta e Seis Mil Oitocentos e um Reais), vencendo nos itens: 2, 7, 10, 13, 14,
17 e 18;
- FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E
HOSPITALARES LTDA com o valor de R$ 860,00 (Oitocentos e Sessenta Reais),
vencendo nos itens: 8;
- VIRGINIA ISABELLE SANTANA LUCENA FREIRE – ME com o valor de R$
4.885,00 (Quatro Mil Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais), vencendo nos itens: 12 e 16; ficam
convocados os licitantes vencedores para a assinatura do termo de contrato, no prazo de 05
(cinco) dias, nos termos do art. 64, caput, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores,
sob as penalidades da lei.
Matureia – PB, 16 de junho de 2023.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
Prefeito Constitucional